
Negyed évszázada kezdő-
dött, Borbás László akkori 
iskolaigazgató ötlete nyo-
mán szerény kis ünnepsé-
get szerveztek nyáron End-
rődi Sándor emlékére. 

A költő – aki élete jelentős 
részében szorosan kapcsoló-

dott Alsóörshöz – elbeszé-

lésben örökítette meg a nyári 

összejöveteleket, s mivel a 
Balaton vizével főzött bable-

vessel várta barátait, maga is 
„bableves murinak” nevezte 
ezeket. Ennek emlékét idézi 
fel a rendezvény évről-évre 
a balatonfüredi  vendégek-

kel. Idén a Kelén hajóval 
érkeztek. A mólón is sokan 
ácsorognak-ücsörögnek-
beszélgetnek a hajóra várva, 

szemben a strandon még so-

kan a hullámok között, kör-
ben vitorlások ringatóznak a 
vízen. 

A hangos fogadtatásról 
Balatonfüred Város Koncert 
Fúvószenekara gondosko-

dott, s kísérte végig a me-

netet a koszorúzások útján. 
Először Jókai mellszobra elé 
helyezett el koszorút Mol-
nár Judit és Hári Lenke a 
balatonfüredi önkormányzat 
nevében, Jarálik Erzsébet, 
Jarálik Amira és dr.Csihony 
József a reformkori hagyo-

mányőrzők tagjai, valamint 
Ferenczy Gábor és Báró 
Béla. Az Endrődi-parkban a 
költő emlékoszlopához érve 
Hebling Zsolt és Gaál De-

zső az önkormányzat, Szabó 
Zoltán, Marton Erzsébet a 
reformkori egyesület, Csiz-

mazia Darab József, Nagy 
Sándorné és Takács Miklós 
a füredi helytörténeti egye-

sület, Csiszár Lászlóné és 
Galli László a nyugdíjas 
polgári egyesület képvise-

letében helyezte el koszorú-

ját. Ugyancsak a parkban dr. 
Mihálkovics Tivadar mell-
szobrát dr. Horváth Péter ko-

szorúzta meg. 
A forróságban enyhülést a 

művelődési ház klimatizált 
színházterme hozott, a ha-

gyományos koreográfiában 
mindig itt zajlik a program 
változatosabb része.

Hebling Zsolt polgármes-

ter köszöntőjében megidézte 
a múltat, a füredi vendégek 
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Kedves Alsóörsiek!

Örömmel értesítjük Önö-

ket, hogy választási progra-

munkban is szereplő ingatlan 
megvásárlásával jelentősen 
gyarapítottuk közösségünk 
vagyonát!

A 119/4. hrsz. ingatlan: 
„kivett üzletház” 1064 m2-es 
telken – benne három egy-

ség: gazdabolt, régi felső 
bolt és kocsma, összesen net-
tó 274 m2 alapterületű, régi, 
de statikussal megvizsgált, 
fejleszthető épülettel – az 
igazságügyi értékbecslés ál-
tal leírt értéknél kisebb áron: 

bruttó 180 millió forintért 
megvételre került - képvi-
selő-testületünk egyhangú 
döntése révén.  

Pénzügyi vezetőnkkel ér-
tékelve ennek finanszírozása 
nem okoz likviditási gondot, 
megtakarításaink összegéből 
biztosítjuk két részletben a 
forrást.

Így biztos kezekbe kerül az 
ófalu kapujában lévő megha-

tározó épület, melynek to-

vábbgondolására pályázati 
lehetőségeket is bevonunk 
majd.

Hebling Zsolt  polgármester

Súlyos károkat okozott 
településünkön is a július 
7-ei vihar.

A Sirály-parkban több fa 
is áldozatul esett a szélvi-
harnak. Hatalmas nyárfák 
dőltek ki, fűzfaóriások törtek 
ketté. A parton kidőlt fák egy 
kedvelt éttermet és a mellet-

te lévő butikot is megrongál-
tak. Az év hamburgerezőjét 
szintén elintézte a zivatarcel-
la, a 2021-ben nyitott Bitang 
Burger & Coffe Shop-ot, 
amely drámai bejelentést 
tett: a Bitangloo, a 12 sze-

mély befogadására alkalmas 
buborék pár hétig biztosan 
nem tud vendégeket fogadni.

Üzletház megvásárlása 
az ófaluban

Pusztító vihar



„A mai soha nem látott vi-
harban rengeteg káresemény 
történt. Személyi sérülésről 
nincs tudomásom, remélem 
mindenki jól van! Sok utca 
járhatatlan lett, egész estig 

dolgoztak, s még most, más-

nap is dolgoznak a katasztró-

favédők és munkatársaim a 
hibák elhárításán. A strandi 
divatáru üzletre rádőlt egy 
fa, megsérült a Török ház, 

Református templom, több 
magánház teteje. Villanyosz-

lopok törtek ketté, az EON 
most is gőzerővel dolgo-

zik a Gyöngyvirág utcában, 
hogy mielőbb legyen áram. 
Több felajánlás érkezett a 

kárelhárítás vonatkozásában, 
amelyet ezúton megköszö-

nünk!”, nyilatkozta Hebling 
Zsolt polgármester.

Forrás: veol.hu
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Pusztító vihar
(Folytatás az 1. oldalról)



mellett külön köszöntötte 
Dallos Szilvia művésznőt, 
Sipos Lajos Széchenyi-díjas 
professzort. Takács Miklós, 
a Balatonfüredi Helytörté-

neti Egyesület vezetője a Fü-

redi História néhány számát 
adta át a polgármesternek, 
melyekben a mai nap fősze-

replőiről lehet érdekes íráso-

kat találni.
A polgármester elmondta 

azt is, hogy az évfordulóra 
megjelent egy könyv a ne-

gyed évszázad történetéből. 
Az időt és a művésznő ün-

nepi tortáit dokumentáló fo-

tókhoz Dallos Szilvia fűzött 
rövid történeteket, hiszen 
– mint mondta – édesapja 
1938-ban vett itt telket, épült 
egy kis ház, „Alsóörssel nőt-
tem fel”. A sok szép emlékről 
olvashatunk majd a könyv-

bemutató után, melyre július 
25-én, pénteken 17 órakor 
kerül sor a művelődési ház-

ban. Idén egy trüffeles tortá-

val lepte meg a vendégeket.

Dr. Horváth Péter előadá-

sában színes képet festett a 
rendezvény névadóiról, ba-

rátságukról, kötődésükről 
a Balatonhoz s egymáshoz. 
Három férfi, három barát, 

három élet- egy nagy író, 

egy költő és egy sportos jo-

gász, aki a Stefánia Yacht 

Klub társalapítója volt Bala-

tonfüreden. Jókai Mór, End-

rődi Sándor és Mihálkovics 
Tivadar, akik nemcsak a 

Balatont, de egymást is na-

gyon szerették. S ha van hely, 

ahol erről mesélni érdemes, 
az bizony Alsóörs. S miután 
a részletekbe is beavatta a 
hallgatóságot, a következte-

tés nyilvánvaló: a bableves 

nem csak étel, hanem ha-

gyomány, barátság és egy 

csipetnyi történelem a tányér 
alján.

S a finom, gazdagon el-
készített bableves öröme – 
pogácsával és kenyérrel ki-
egészítve – megadatott ezen 
a fülledt, meleg nyári estén 

a házban bent és az árnyas 
fák alatt. Köszönet az óvoda 
konyhájának és dolgozóinak, 
akik 350 adag bablevessel 
készültek. Mellé balatoni bort 
kínáló kancsók és ásványvizes 
palackok kerültek az aszta-

lokra. Csillapodott a hőség is 
kicsit, gyenge szellő frissítette 
a levegőt, jó volt üldögélni, is-
merősökkel beszélgetni.

                Csiszár Edit
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Külön szeretettel köszön-

töm azokat a vendégeinket, 
akik ma Balatonfüredről ér-
keztek hajóval – korabeli, re-

formkori öltözetben, méltón 
képviselve Jókai Mór város-

át. Balatonfüred méltán lehet 
büszke arra, hogy Jókai Mór 
ott alkotott, ott szerette meg 
a Balatont, és ott hagyta ránk 
irodalmi öröksége egyik leg-

szebb szeletét e tájról. Így 
írta:

Melyik tájrésze hazánk-

nak érdemli meg inkább a 

Tempevölgy nevét, mint a 
Balaton? Ahol a magasabb 
szellemek dalolni taníták a 

költőt; a nem költőt pedig 
érezni azt, amit a költő éne-

kelt. Sok szép tájékát bejár-
tam hazánknak, de a Bala-

ton-vidék egy bájos meny-

asszony, ki vőlegényére vár, 
minden ponton új bájait fel-
tárva, mentől tovább nézzük, 
annál szebbnek látjuk, s bár 
nevessenek ki érte, azt mon-

dom, az egész táj mosolyog.
Mihálkovics, a jogász így 

fogalmazott, amikor Vesz-

prém felől jőve Felsőörs alatt 
megpillantotta a tavat: van 

valami lélekemelő, amit a 
természet szépsége gyakorol 
az emberre, kiemelvén lel-

kületét a közönséges, szürke 

mindennapokból. Ilyenkor az 
ember jobbnak, nemesebb-

nek érzi magát, erőt vevén 

rajta a fennség, ha szép 
iránti bámulat, a természet 

örök, magasztos törvénye 

iránti mély becsülés, öntuda-

tára ébred az ember annak, 

hogy magasabb lény, mert 

mindent felfogni, bámulni és 

csodálni tud.

Ma nemcsak főzünk, ha-

nem emlékezünk. Három 
férfi, három barát, három 
élet – egy nagy író, egy költő 
és egy sportos jogász, aki a 
Stefánia Yacht Club társala-

pítója volt Balatonfüreden. 
Jókai Mór, Endrődi Sándor 
és Mihálkovics Tivadar – 
akik nemcsak a Balatont, de 
egymást is nagyon szerették. 
És ha van hely, ahol erről 
mesélni érdemes, az bizony 
Alsóörs.

A Balaton nemcsak a víz, 
hanem egy érzés. Ezt tudta 
jól Jókai is, aki ugye így val-
lott róla: Ah, de a Balaton-vi-
dék egy bájos menyasszony, 
ki vőlegényére vár.... Hát, ha 

vőlegények nem is vagyunk 
mind, de ma biztosan udvar-
lói vagyunk ennek a vidék-

nek – legalább egy jó tányér 
bableves és egy pohárka bor 
erejéig.

Endrődi Sándor – a balato-

ni bolygó hollandi – hét évig 
bolyongott itt a tavon, vi-
torlázott, verselt, szerelmes 
volt és - ami a legfontosabb 
- megírta a Balaton-vidék 
lelkét, megtalálta hét eszten-

dő után mindkét szerelmét, 
Écsy Antóniát és Alsóörsöt. 

A veszprémi ember szű-

kebb hazafiságával szeretett 
bele a tóba meg a jó borba is. 
Egyik versében így ír: Rajon-

gok érte, mert odakönyököl 

nyílt, haragos, kék vízemre, 

a búgó Balatonra... – hát, ki 
tudna ennek ellenállni?

És akkor ott van 
Mihálkovics Tivadar, aki ha 
nem is volt költő, de annál 
jobb társaság. A naplójából 
tudjuk, milyen is volt egy jó 
balatoni vendégség: gardasü-

tés, alsóörsi bor, fára mászás, 
asztalra bukás – és persze, a 
legendás bableves.

Igen, a bableves! Nem is 

„A Balaton nemcsak a víz, hanem 
egy érzés”

Van az a pillanat, amikor a bableves illata, az alsó-
örsi bor íze összeköti a múltat a jelennel. Ez a mai 
nap pont ilyen, éppen 25 esztendeje.
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akármilyen. Jókai külön né-

ven emlegette: „csuszpájz”, 
füstölt körömmel, tarkabab-

bal, kocsonyásra főzve – 
ahogy azt Laborfalvi Róza 
asszony, a nagy író felesége 
készítette. A recept elveszett, 
de az illatát ma is érezzük, ha 
jó alapanyagokból készül va-

lami hasonló. 

És milyen volt az a bor? 
Olyan, hogy még Endrő-

di pincéjében sem tudott 
tönkremenni! Mihálkovics 
szerint ez már önmagában 
csoda, főleg, hogy a pincét- 
amely még ma is létezik - 
ősszel bezárták az első fejtést 
követően, és nyárig senki rá 
sem nézett. De az alsóörsi 
bor kibírta – sőt, mintha csak 
jót tett volna neki. Tűzlángú 
itt a bor – írja Mihálkovics – 
olyan a foka, hogy az el nem 

romolhat. Hát mi ez, ha nem 
a természet csodája?

Ezek a balatoni murik haj-
nalig tartottak. Képzeljük 
csak el: fára mászó költők, 
boros pohárral koccintó jo-

gászok, és egy író, aki egy 
üveg konyakkal bátorítja 
magát a vitorlásra – aztán 
szélcsend lesz, és még a pil-

langó is megelőzi őket. Szép 
novellát írt erről Endrődi, 
mikor is Mihálkovics hajó-

ján áthozta Füredről az írót.
 És hát azok az átmula-

tott éjszakák utáni reggelek, 
amikor még a lovaknak is ru-

mos, cukros teát adtak, hogy 
bírják a még mindig vidám 
hangulatú vendégsereget el-
viselni… hát, ilyet ma már 
ritkán látni.

És persze, a barátság. Jó-

kai keresztapa lett Endrődi 

fiánál, Bélánál, Mihálkovics 
meg Endrődi tanyáját vette 
meg 1889-ben, miután End-

rődi szeretett felesége és két 
gyermeke halála után meg-

vált tőle. Kinek is adhattam 

volna el, mint drága bará-

tomnak- jegyezte meg a köl-
tő. A barát pedig a házat ba-

rátja után „Endrődi laknak” 
hívta, ahol a bokrok között 
megőrizte a költő kedvenc, 
vörös kőből faragott karszé-

két, illetve a tornác oszlo-

pára egy Endrődit ábrázoló 
plakettet készíttetett – mert a 
barátság nyomot hagy, még a 
házfalon és a kertben is.

Sajnos a házat a szocializ-

mus éveiben lebontották, de 
egy emlékoszlop a plakettel, 
illetve a költő karszéke a mai 
napig látható. És ha már szó-

ba került a villa – Jókai, fe-

lesége halála után, 1886-ban 
szintén eladta füredi villáját, 
mert minden ott eltöltött 
pillanat közös emlék volt 
számára. De a Balatont nem 
hagyta el: továbbra is vissza-

járt, bérelt szállásokat, előbb 
egyedül, majd második fele-

ségével, Bellával. 
Endrődi is visszajárt a tó-

hoz néha, különösen azután, 
hogy elkészült az északi 
parti vasútvonal 1909-ben, 
bár a fejlődést - amit tapasz-

talt - nehezen dolgozta föl. 

Barátja, Mihálkovics Tiva-

dar - a közbirtokossággal 
folytatott folyamatos har-
cából győztesen kikerülve 
- megalapította a mai strand 
elődjét, megépíttette az első 
fürdőházakat, illetve - - a 
terület parcellázását köve-

tően - létrehozta a község 
fürdőtelepét, amely mára 
már teljes egységet képez az 
ófaluval.  Endrődi e változá-

sokat már nehezen dolgozta 
föl, „a nádas kis vityillójá-

nak” környezete, ahogyan ő 
fogalmazott, mely számára 
a miramarei márványpalotát 
jelentette, korábban egye-

dül állt 70 lépésre a parttól, 
amely boldog órák csendes 
fészke volt, nagyot változott 
a XX. század elejére.  „Bi-
zony megváltoztunk, szép 
tavam, mindketten, te új lét 
sodrában szinte megifjodtál, 
míg én ezer gond közt, lásd 

megöregedtem” 

Jöttek a füttyös vonatok, 
a nyaralók, a zsibongás, de 
azért   megmaradtak az em-

lékek: a tó, a közös vitorlázá-

sok, a jóízű mulatások……
Mihálkovics ebben az idő-

ben jegyzi naplójában e so-

rokat: Nem tudom, hogy van 

az, hogy most a fiatalok nem 

tudnak ilyen jóízűen, ily fe-

nomenálisan, ily zamatosan 

és kitartóan mulatni... avagy 

talán igazán nem boldog a 

magyar már? 
Nos, a mai nap pont arra 

való, hogy ezt megcáfoljuk.
És ha már három barát eny-

nyi örömet tudott jelenteni 
egymásnak, mi se felejtsük 
el a mai napon hármójuk ké-

sői követőjeként: a bableves 
nem csak étel – hanem ha-
gyomány, barátság, és egy 
csipetnyi történelem a tá-
nyér alján.

Kívánok önöknek jó étvá-

gyat, vidám beszélgetést, és 
olyan jókedvű délutánt, amit 
még Mihálkovics Tivadar is 
szívesen leírna a naplójába! 

 dr. Horváth Péter
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Elkezdődött a vakáció - 
az ünnepi tanévzáró Isten-

tiszteletet és ballagást kö-

vetően 27 diák köszönt el 
iskolánktól. Közülük 9-en 
kezdték itt az első osztályt 
és mostanra kiváló közös-

séget alkottak. 
Szép hagyomány, hogy a 

ballagó 8. osztályos tanu-

lók elköszönnek a település 
vezetőitől egy kötetlen be-

szélgetés formájában. Sok 
sikert a továbbtanulásuk-

hoz, ám előtte tartalmas, 
szép nyarat, jó egészséget 
kívánok gyermekeknek, 
szülőknek, pedagógusok-

nak, munkatársaknak egy-

aránt!

Hebling Zsolt 

polgármester

Vakáció!
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Balatonalmádi Város in-

formációim szerint két fő 
ok miatt vált ki a Kelet-Ba-

latoni Térség Önkormány-

zati Társulásból. Az egyik 
a Versenyképes Járásokkal 
kapcsolatos forrás elosztás 
vitája, de mivel eltér a járás 
és térség határ, s Alsóörs a 
Balatonfüredi Járás tagja, 
így erről nem kívánok nyi-
latkozni, viszont célszerű-

nek tartanám a másik felet 
- a többi önkormányzatot - is 
meghallgatni.  

A másik, hogy jelenleg ke-

vés a közös feladat ellátási 
kör. Az eset kapcsán a társu-

lásunk múltjáról és jövőjé-

ről is szeretnék tájékoztatást 
nyújtani.

Annak idején épp Balaton-

almádi kezdeményezésére 
jött létre a kistérségi együtt-

működés, amely később 
többcélú társulássá is vált: 
rengeteg feladattal és elnyert 
pályázattal, több munkatárs-

sal rendelkező, Balatonal-
mádi székhelyű munkaszer-
vezettel, s nagy vagyoni hát-
térrel is (térségi színpaddal is 
rendelkezünk). A 2013. évtől 
kezdve a munkaszervezeti 
feladatok jó része megszűnt, 
de bíztunk benne, hogy hosz-

szú távon több, a települések 
számára hasznos és fontos 
szerepet tölthet be továbbra 
is e szervezett forma.

A kistérség jelentős sze-

repet vállalt annak idején az 
Almádi Egészségház pályá-

zat elnyerésében, illetve a 
külön Balatonalmádi járás 
létrejöttében (megváltoztat-
va az eredeti elképzelést: a 
nagyobb kiterjedésű Bala-

tonfüred központú helyett).
A feladatok kiüresedésével 

a településvezetők keresték, 
s keresik a lehetőségeket a 
társulás hosszú távú műkö-

désének érdekében. Vélemé-

nyem szerint nagyon haszno-

sak voltak a válsághelyzetek, 
például a rezsi válság idején 
történő véleménycserék. 
Igaz, hogy nem születtek 
határozatok, de ezen megbe-

szélések is jó hangulatúak és 
konstruktívak voltak.

Az előző ciklusban a kul-
turális és egyéb programok 
összehangolása és népsze-

rűsítése érdekében történtek 
koordinációk.

Térségi vállalásunk a fel-
vidéki zoboralji fiatalok és 
a helyi társaik közötti kap-

csolatok kialakítása, amely 
példaértékű, hiszen folyama-

tosan kerülnek bevonásra a 
fiatalok, akik tovább tudják 
vinni hagyományainkat.

Rendkívül fontosnak tar-
tottam és tartom a kelet-ba-

latoni identitás tudat kialakí-
tását és fenntartását, egymás 
településeinek megismeré-

sét, megismertetését, amely-

re számtalan pozitív példa 
volt korábban.

A döntést természetesen 
sajnálattal elfogadom, de mi 
Balatonalmádi nélkül is foly-

tatjuk együttműködésünket, 
és bízom abban, hogy három 
új település: Lovas, Vilonya 
és Balatonvilágos terve-

zett csatlakozásával az előbb 
említett célokat, küldetésün-

ket teljesíteni tudjuk.
Tisztelettel: Hebling Zsolt 
a társulás elnöke, Alsóörs 

község polgármestere

Balatonalmádi kivált a Kelet-Balatoni Térség 
Önkormányzati Társulásából

Ünnepélyes keretek között állampolgársági esküt tett HAUSCHILD 
LAURA, szeretettel köszöntjük legújabb alsóörsi magyar 

állampolgárunkat!

Remekül szerepelt az 
Endrődi Sándor Refor-
mátus Általános Iskola 

és Kézilabda-Utánpótlás-
központ csapata a IV. kor-
csoportos kézilabda diák-
olimpia országos döntőjé-
ben, ahol hatalmas küzde-
lemben végül a bronzérmet 
szerezték meg.

A IV. korcsoportos kézi-
labda diákolimpia országos 
fináléjának Tata és Tatabá-

nya adott otthont. A fiúknál 
nyolc csapat küzdött meg 
egymással a döntőben, a 
résztvevők két négyes cso-

portban kezdték a tornát. Az 
alsóörsi együttes a B jelű né-

gyesbe kapott besorolást, és 
hibátlan teljesítménnyel vég-

zett az első helyen. A Vesz-

prém vármegyét is képviselő 
alakulat a nyitányon egy gól-
lal verte meg orosházi ellen-

felét, majd könnyedén múlta 
felül a balatonbogláriakat, 

végül két találattal jobbnak 
bizonyult az egrieknél.

Érdekesség, hogy a cso-

port második, nem mellesleg 
címvédő Egri Kemény Fe-

renc Sportiskolai Általános 
Iskola csapata később finá-

léba került, mert megnyerte 
elődöntőjét a másik csoport 
első helyezettjével szemben. 
Nem jött össze ez az alsóör-
sieknek, akik a folytatásban 
kikaptak a budapesti Kas-

sa Utcai Általános Iskola 
együttesétől.

A bronzmeccsen viszont 
ismét „villantott” az Endrő-

di, amely két vállra fektette a 
tatabányaiakat. Az országos 
bajnoki címet a Kassa Utcai 
iskola diákjai szerezték meg.

Különdíjat ugyan nem 
kaptak, de le a kalappal az 
alsóörsiek előtt, akik többek 
között a címvédőt is legyőz-

ve érmet szereztek az orszá-

gos fináléban. 
Forrás: veol.hu

Bronzérem a diákolimpián!



Az Országos Kihívás 
Napja verseny ünnepélyes 
díjátadóján vehettek részt 
a közelmúltban Budapes-

ten főszervezőink: Feren-

czy Gábor alpolgármester, 
Csőgör-Iglai Dóra és Feny-

vesi Melinda, ahol boldogan 
és büszkén vették át a III. 
(lakosságszám szerinti) ka-

tegóriában „Magyarország 

Legsportosabb Települé-

se” 2025 kihívásban elért 
I. helyezésért járó elismerő 
oklevelet Czene Attilától, 
a Magyar Szabadidősport 
Szövetség Elnökétől és Kiss 

Dánieltől, az Aktív Magyar-
ország Államtitkárság mun-

katárásától.
Ezt az eredményt azon-

ban csak igazi csapatmun-

kával lehetett elérni, ame-

lyért köszönettel és hálával 
tartozunk minden kedves 
lakosunknak. Több helyszí-
nen és közösségben lelkesen 
sportoltak együtt: általános 
iskolában, óvodában, sport-
csarnokban és szabadtéri 
helyszíneken.  Köszönet a 
nyugdíjas klubok szép szám-

mal megjelent tagjainak, a 
polgármesteri hivatal és az 
intézmények dolgozóinak!

Köszönjük szépen az ösz-

szes résztvevőnek, hogy 
hozzájárultak ehhez a szép 
sikerhez, és külön köszönjük 
azoknak a munkáját is, akik 
a sportmozgások lebonyolí-
tásában részt vettek, segítet-
tek!

Hebling Zsolt 

polgármester

Ismét Alsóörs lett hazánk legsportosabb 
települése!

A Sirály parkban fergeteges koncertet adott az alsóörsi 
kötődésű ROCKMILADY Noémi and Band!



Megépült a támfal
Alsóörs különleges domborzati viszonyaiból adódik, hogy 

vöröskőből készült támfalak, illetve löszfalak tartják az egyes 
szinteket. Azonban több ízben váratlan, problémás helyzetek 
adódtak, legutóbb 2023.06.10-én következett be káresemény, 
melynek helyszíne: a temetőhöz vezető lépcső, gyalogút alat-
ti partfal volt.

Az akkori lezúduló intenzív és nagy mennyiségű csapadék 
hatására az érintett löszfal omlásnak indult. Ezzel az alatta 
található Templom utcai ingatlanok is veszélybe kerültek.

A káreseményre vis maior pályázat került benyújtásra, 
melyre 50.243.000 forint (90%) támogatást nyert el az ön-

kormányzat.
A löszfal megtámasztásához gabion-támfalat terveztek 

vöröskő borítással, 4 méteres magassággal, és felette kialakí-
tott rézsűvel. A támfal szélessége 1,5-3 méter között változik, 
hossza 40 méter. A felújítás keretében a temetőhöz felfelé ve-

zető járda mellett korlát került elhelyezésre, melyet az érin-

tett lakók támogatásával kerítéssel is határoltak a biztonságos 
közlekedés érdekében.

A kivitelezés költsége mindösszesen bruttó 67.327.623 
forint volt, mely tartalmazta a tervezési, műszaki ellenőri, 
valamint építési tevékenységet is. A kivitelezés 2024. őszén 
kezdődött, és nem rég fejeződött be. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni dr. Kegyes-Brassai Orsolya építésznek a PIUS 
Kft. ügyvezetőjének a tervezés és műszaki ellenőrzésben 
végzett, valamint Várkonyi Lászlónak a Várkonyi Építő Kft. 
tulajdonosának és vezetőjének a generál kivitelezésben tanú-

sított kiemelkedő hozzáállását és munkáját.
A beruházás ünnepélyes átadásán Hebling Zsolt polgár-

mester bemutatta az elkészült művet, megköszönte Magyar-

ország Kormánya és Kontrát Károly országgyűlési képviselő 
támogatását, aki kiemelte, az önkormányzat mindenkor szá-

míthat a segítségére. 



Idén is háromnapos kirán-

dulásra vállalkoztunk, irány 
Kassa és a Zempléni-hegy-

ség vidéke! Remek időt fog-

tunk ki május végén, csak az 
utolsó nap kaptunk egy kis 
esőt, de visszagondolva a 
korábbi pozsonyi utunkra, ez 
meg sem kottyant.

Első nap Kassa volt a fő 
cél, ott várt bennünket az ide-

genvezető, akivel bejártuk a 
belváros nevezetességeit, a 
Szent Erzsébet székesegy-

házat (II.Rákóczi Ferenc 
és Zrínyi Ilona sírjával az 
altemplomban), a Rodostó-
házat és Márai Sándor szü-

lőházát, ahol a közelmúltban 
nyílt kiállítás az író életéről.

Szállásunk Sárospatakon 
volt, a Bodrog hotel a város 
szívében található, szépen 
felújított, kényelmes szobák 
vártak ránk, reggelivel-va-

csorával. Napközben kalan-

doztunk, s korán is indul-
tunk, hiszen a második napon 
igen változatos program várt 
ránk. Először Borsiban Rá-

kóczi szülőhelyét, ezt a gyö-

nyörűen felújított kastélyt 
jártuk be, miután a parkban 
elhelyeztük koszorúnkkal 
Alsóörs főhajtását a fejede-

lem szobránál. Innen Szép-
halomra mentünk Kazinczy 
Ferencre emlékezve, sajnos 
a parkra nem maradt időnk, 
mert el kellett érnünk az er-

dei vasút állomását Pálhá-
zán. Igaz, kissé hangosan za-

katolt a vonat (az erdei vadak 
már biztosan megszokták), 
viszont közel háromnegyed 
órán át gyönyörködhettünk 
a zempléni erdők szépségé-

ben. Kőkapuhoz érve egy 
kis szabadidő a nézelődésre, 
evésre, kávéra. S érdemes 
volt nézelődni is, két helyen 
találtunk majd életnagysá-

gú faragott szoborcsoportot, 
a vérszerződés és történel-
münk jelentős alakjai őrköd-

nek itt a múltra emlékeztetve 
az erdők ölelésében. Innen 
már busszal folytattuk az utat 
Hollóháza felé, útközben a 
füzéri vár alatt megálltunk 
kicsit, fényképezni. Fehéren, 
büszkén áll a hegyfokon, 
megostromolni nem akar-
tuk, megmászni sem, nagyon 
messzire helyezték a busz-

parkolót a vártól. Nézve a 
távolságot, erről már könnyű 
szívvel lemondtunk. Viszont 
megcsodáltuk, mert szép, 
impozáns. Én több évtizede 
romjait láttam. Hollóházán 

a porcelánmúzeum gyönyö-

rűségeit és történetét ismer-
tük meg, majd Vizsolyban, 
a református templomban 
nem csak az első magyar 
nyelvű Bibliát tekinthettük 
meg, a gyülekezet gondnoka 
orgonamuzsikával is kedves-

kedett nekünk. Történelmi 

múltunkból – a nap utolsó 
programjaként – a történel-
mi Tokaj borvidék egyik ha-

talmas pincészetébe tértünk 
be, a Grand Tokaj mélyen 
hegybe nyúló, elágazó pin-

céjének egy részét bejártuk, 
valaha itt tizenhét-ezer hor-
dót tároltak, ma már „csak” 
közel négyezret. A négyféle 
bor kóstolása igen kellemes 
volt, a pogácsákból sem ma-

radt egyetlen morzsa sem. Jó 
hangulatban értünk vissza 
a szállodába, vacsoráztunk, 
gondolom, senkit sem kel-
lett dajkálni ilyen kiadós nap 
után. S még az utolsó nap is 
szép élményeket tartogatott. 
A Református Kollégium 
műemlék könyvtáráról sok 
érdekességet hallhattunk, 
majd a Rákóczi-vár követke-

zett. A többség elszántan ne-

kivágott a torony  - állítólag 
-  110 lépcsőjének, kárpótolt 
minket a fentről látható táj, a 
Bodrog, a hegyek… közben 
a „túravezető” hölgy min-

den szinten mesélt a múltról. 
Azután hazafelé fordítot-

tuk a szekerünk rúdját, de 
még megálltunk Mádon a 
zsinagógát megnézni. Meg-

csodáltuk szépségét, sajnos, 
az idegenvezető fiatal hölgy 
kicsit hadart, halkan is be-

szélt, talán az ép hallásúak 
értették is, én nem.

Sebaj, Monokon Kossuth 
Lajos szülőházánál elhelyez-

tük második koszorúnkat a 
ház falán, s szobáról szobára 
haladva, vezetéssel felidéző-

dött Kossuth élete, a szüle-

téstől a haláláig, sőt azon túl 
is. Hálás szívvel gondolok 
arra, hogy ezen a kirándulá-

son több olyan helyen járhat-
tam, ahol eddig sosem.

Monokról indultunk du 
négykor hazafelé  - egy há-

romnegyed órás szünet után 
– megérkeztünk este kilenc-

re. Fáradtan ugyan, de elége-

detten, sok szép élménnyel 
gazdagabban. Nagy-nagy 
köszönet Galli László tár-
sunknak, aki idén is renge-
teg munkát: időt, energiát 
fektetett ebbe a kirándu-
lásba, s mindvégig kiváló 
vezetőnk, irányítónk volt. 
Mint az előző kiránduláso-

kon is, csak említem: Sza-

badka, Nagyvárad, Pozsony, 
Eger, Pécs…  Köszönöm 
mindannyiunk nevében! S 
köszönet a Balaton Rébusz 
kiváló autóbuszvezetőjének, 
Dublecz Gyulának is. 

Nagyon jó kirándulás 
volt!!!!

      Csiszár Lászlóné

      Alsóörsi Nyugdíjas
 Polgári Egyesület

Tavaszi kirándulásunk





Az Alsóörsi Önkormányzat és a Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület lapja.
Honlapok: www.alsoors, www.balatonriviera.hu

Felelős szerkesztő: Kálmánfi Gábor (Telefon: +36-30/343 4804), alsoorsihalaszbokor@gmail.com
Állandó fotósaink: Nagy Veronika és Zórád Ferenc.

Kiadja: Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület.  Hirdetéseket magánszemélyek, vállalkozók, 
közületek az alsóörsi önkormányzati hivatal címén adhatnak fel. Telefon: 06-87/447-192.

Településünk adott otthont a Kárpát-medencei Református 
Általános Iskolák X. Találkozójának június 27-29. között, 
amely tartalmas szakmai programokat kínált a résztvevők-

nek. (A fotón: Bruckner László Oktatási Szolgálat szolgálat-
vezető főigazgatója)

Június 25-én Nyíregyházán kiállítás nyílt az Alsóörsön is al-
kotó KEIPERT LÁSZLÓ festőművész (1881-1954) önkor-
mányzatunk tulajdonában lévő csodálatos képeiből. Különle-

ges pillanat volt, amikor Pünkösd utáni kedden átadhattuk a 
közel 100 éve Nyíregyházáról elkerült festményeket is.


